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Na terenie warszawskiego rezerwatu przyrody Las Bielański zostały wyznaczone szlaki przeznaczone do ruchu
pieszego i rowerowego. Zarządzenie w tej sprawie Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie
podpisał 24 sierpnia 2016 r. Szlaki zostały wyznaczone w oparciu o wyniki inwentaryzacji przyrodniczej,
dokumentację ekspercką, w konsultacji z zarządzającym rezerwatem tj. Lasami Miejskimi-Warszawa.
Priorytetem było ograniczenie fragmentacji tego cennego przyrodniczo obszaru, minimalizacja zagrożeń
związanych z antropopresją, przy jednoczesnym umożliwieniu wszystkim zainteresowanym korzystania z
walorów tego miejsca. Wyznaczając szlaki, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie kierował się
koniecznością utrzymania celu ochrony, dla którego został powołany rezerwat oraz przedmiotów ochrony
obszaru Natura 2000 Las Bielański PLH 140041. Teren ten bowiem w 2011 r. został włączony do Europejskiej
Sieci Ekologicznej Natura 2000, a przedmiotami ochrony są tutaj dwa gatunki chrząszczy: kozioróg dębosz i
pachnica dębowa.

Rezerwat przyrody Las Bielański stanowi pozostałość dawnej Puszczy Mazowieckiej. Na szczególną uwagę
zasługują liczne okazy wiekowych dębów, nierzadko dwustuletnich i starszych. W rezerwacie występują cenne
zbiorowiska leśne - grąd subkontynentalny  i łęg wiązowo – jesionowy. Są to siedliska przyrodnicze chronione
również prawem Unii Europejskiej, w których występuje wiele rzadkich i cennych gatunków roślin i zwierząt.
 Dodatkowym walorem rezerwatu jest urozmaicona rzeźba terenu z licznymi wzniesieniami, wąwozami i
dolinkami niegdyś płynących tu cieków wodnych. Niestety są to miejsca bardzo wrażliwe na zniszczenia
związane z niekontrolowanym ruchem rowerowym i pieszym, który przyczynia się do intensyfikacji procesów
erozyjnych.

Bezpośrednie sąsiedztwo osiedli mieszkaniowych, gęsta zabudowa wiąże się z antropopresją. Pomimo obowiązujących na tym terenie zakazów na etapie sporządzania projektu planu
ochrony rezerwatu stwierdzono, że około 3 % jego powierzchni pokrywają nielegalne przedepty i ścieżki. Wyznaczenie szlaków pieszych i rowerowych na terenie rezerwatu ma na celu
uporządkowanie ruchu oraz ochronę przed antropopresją najcenniejszych jego fragmentów. Skala dopuszczalnego ruchu musi uwzględniać wrażliwość siedlisk przyrodniczych oraz
gatunków roślin i zwierząt występujących w rezerwacie.

Prace nad planem ochrony rezerwatu przyrody Las Bielański znajdują się w końcowej fazie uzgodnień.
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